
Vydává městys Cerhovice zdarmaČíslo 3 2024

v tomto vydání se sbor dobrovolných 
hasičů vrátí do historie v pokračová-
ní článku z prvního vydání. Za tento 
příspěvek SDH děkujeme.

U minulosti zůstaneme také 
v dalším článku, který si pro naše 
čtenáře připravil Jakub Štika. Přiblíží 
nám historii divadla, které mělo dlou-
holetou tradici nejen u nás, ale také 
v okolních obcích. A dozvíme se, že 
tradice ožívají!

Další článek si pro naše čtená-
ře připravil ředitel ZŠ a MŠ Cerhovice 

Mgr. Pavel Vonásek, který nám přiblíží 
dění v základní škole a také provede-
né stavební úpravy. Během prázdnin 
proběhlo poměrně hodně úprav. Za 
tento příspěvek také děkujeme.

Během léta se ovšem rekon-
struovalo i v městysu. V ulici Brodce 
byla položena nová obruba v chod-
níku a také nová skladebná dlažba. 
V chodníku je vedený optický kabel 
pro vysokorychlostní internet. Mo-
mentálně není jisté, kdy bude internet 
funkční, protože je třeba stále propo-

jit spoustu kilometrů optického kabe-
lu. Zatím pouze víme, že do budoucna 
se počítá s rychlostí až 10 Gb/s, což je 
opravdu pozoruhodná rychlost při-
pojení. Také bylo v ulici Brodce vybu-
dováno nové veřejné osvětlení. 

Dále prošel rekonstrukcí 
chodník vedoucí od základní školy 
do Třenice ke kapličce Panny Ma-
rie. Chodník se dočkal nové obruby 
a nové skladebné dlažby. Vzhledem 
k tomu, že kaplička Panny Marie je 
registrovanou kulturní památkou, byla 
v chodníku u kapličky zasazena žulová 
kostka. Kromě toho se v něm skrývá 
také chránička s optickým kabelem 
pro vysokorychlostní internet. V mís-
tech nad školou byl chodník rozšířen 
a vzniklo tak kontejnerové stání.  

Na čističku odpadních vod 
byla vysoutěžena fotovoltaická elek-
trárna, která pomůže snížit náklady 
na její provoz. Na tento projekt obec 
získala dotaci od Státního fondu život-
ního prostředí ve výši 897 260,36 Kč.  
Práce na výstavbě FVE započnou dle 
předpokladu v září.

Další žádost o dotaci máme 
podanou u Státního fondu doprav-
ní infrastruktury, a to na projekt 
chodníku v ulici Plzeňská. Doufáme, 
že se nám podaří prostředky získat 
a v příštím roce chodník vybudovat. 
Výsledky vyhodnocení dotace mají 
být do konce roku 2024.

Zastupitelstvo městyse Cerho-
vice také na svém zasedání v červnu 
schválilo nákup komunálního traktoru 
značky Kubota pro celoroční využití. 

Na radnici v období prázd-
nin proběhla rekonstrukce knihovny 
městyse Cerhovice. Knihovna se 
pyšní novou betonovou podlahou, 
výmalbou a také novým nábytkem. 
Na radnici budou i nové interiérové 
dveře a nový vstup do budovy.

Na náměstí u kostela probíha-
la o prázdninách rekonstrukce kašny, 
která spočívala v obnovení spár 
a ošetření pískovce. V plánu je rovněž 
nahrazení technologie čerpání vody 
novým čerpadlem.   

Nadále budeme pokračovat 
v přípravě dalších projektů, jako je 
chodník v ulici Pražská nebo oprava 
cest na hřbitově.

Také se budeme nadále snažit 
získávat dotace na naše projekty.

Jakub Hendrich
starosta

Vážení 
spoluobčané, 

Úvodní slovo
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Jaký byl uplynulý školní rok 2023/2024? 
Deset měsíců = přes čtyřicet týdnů 
učení, akcí a zábavy. Zhodnotit jednou 
větou celý školní rok v ZŠ a MŠ Cerhovi-
ce je téměř nemožné. 

Letošní prázdniny jsme vyhlí-
želi s nadšením a zároveň s obavami 
z toho, jak se plánované rekonstrukce 
ve škole zvládnou. 

Abychom budovu stačili při-
pravit na plánované stavební práce, 
ukončili jsme školní rok o dva dny dříve. 
Jaké změny ve škole nastaly? 

Během měsíce června byly 
zahájeny práce na bourání komínů, 
na kterých se projevil zub času a které 
představovaly pro kolemjdoucí poten-
ciální nebezpečí. V prvním prázdnino-
vém týdnu začala výměna osvětlení 
na chodbách a v celém přízemí školy –  
ve školní družině, školní jídelně a ku-
chyni, v dílnách. Nyní je celá budova 
vybavena moderním osvětlením, které 
šetří energii a přináší více světla. Vý-
měna osvětlení proběhla také v celé 
mateřské škole. S výměnou osvětlení 
souvisí i rozsáhlá výmalba. Ve dvou 
učebnách jsme nechali zrenovovat 
parkety. Během července prošel re-
novací i kabinet výtvarné výchovy, 
který se dočkal výmalby, nové podlahy 
a nového nábytku. V západním křídle 
došlo k výměně dřevěných oken za 
okna plastová s trojskly. 

Stavební práce probíhaly také 
na školní zahradě. Kdo chodíte na 
procházky do Třenické hory, jistě jste 
si všimli nové venkovní učebny. Zde se 
ale práce zdržely kvůli tomu, že čeká-
me na stavební povolení. 

Během letních prázdnin za-
čala také kompletní renovace dvou 
učeben a tří kabinetů. Na tuto rekon-
strukci jsme získali finance z dotace 
IROP. Věděli jsme, že rekonstrukci do 
začátku nového školního roku nestih-
neme a školní rok budeme začínat 
v omezeném režimu bez dvou učeben. 
Momentálně je v nich hotová nová 
elektřina, prostory jsou vymalované 
a v obou učebnách jsou připraveny 
v první fázi podlahy. Zbylé práce budou 
pokračovat během září a října. Věřím, 
že se dokážeme ve škole během pro-
bíhající rekonstrukce poskládat a nové 
učebny s moderními pomůckami 
budeme moci využívat co nejdříve. 

Základní škola 
a Mateřská škola Cerhovice

Městys Cerhovice

Velice musím poděkovat všem 
zaměstnancům naší organizace, 
kteří se zapojili do stěhování, vyklízení 
a příprav stavebních prací. Ač je totiž 
dotace na učebny a kabinety velká, je 
zcela určena na rekonstrukci, ale už ne 
na vyklízení starého nábytku a učeb-
ních pomůcek. Moc si vážím a děkuji 
všem kolegům, kteří s tím pomáhali. 
Jsem rád, že jim prostředí není lhostej-
né a chtějí mít kolem sebe moderní 
a hezké prostory. Do podobné akce se 
zapojili zaměstnanci již v měsíci květnu, 
když v době ředitelského volna natírali 
plot a zábradlí jak ve škole, tak i v ce-
lém areálu.

Velice mě těší, že se nám daří 
školu a školku modernizovat. Děkujeme 
Zastupitelstvu městysu Cerhovice za 
poskytnuté finanční prostředky. Jsou to 
dobře investované peníze, které při-
nesou užitek dalším generacím. Vždyť 
v letošním školním roce bude budova 
školy slavit 100 let.

Stavební práce dobře navazo-
valy a vše se muselo zvládnout podle 
plánu tak, aby začátkem srpna mohly 
proběhnut dva příměstské tábory.  

Tábor „Dance star“ pro děti 
připravila Kateřina Hasmanová. Druhý 
tábor na téma „Egypt“ připravila už 
tradičně Martina Štychová. Zázemí 
měly děti ve škole ideální. Děkuji všem, 
kdo se o děti na táboře starali. A děkuji 
i za nadšení, se kterým tábory vznikají 
a jsou pořádány. 

Přípravy na nový školní rok jsou 
v plném proudu. Co jsme si pro děti 
přichystali v novém školním roce a jak 
jsme zahájili školní rok, se dozvíte v dal-
ším čísle.

Měsíc srpen se nezadržitelně 
blíží ke svému konci a s ním skončí 
i velké letní prázdniny, což znamená 
návrat ke školní práci a povinnostem. 
Nový školní rok 2024/2025 v naší mi-
lované škole začne pro všechny žáky 
v pondělí 2. 9. 2024. Věřím, že nám 
přinese plno zážitků, nových přátelství 
a zajímavých vědomostí. Novým žá-
kům a novým kolegům pak přeji, ať se 
jim v naší škole líbí a daří.

Úspěšný školní rok, užijte si ho, 
trvá jen deset měsíců!

Pavel Vonásek
ředitel školy

Knihovna městyse 
Cerhovice

↑ Zrekonstruované prostory knihovny přivítaly první návštěvníky již v srpnu

V červenci proběhla kompletní 
rekonstrukce knihovny městyse. 
Nejprve bylo potřeba demonto-
vat starou podlahu, která byla ze 
starých prken. Dalším krokem bylo 
vybetonovat podlahu do roviny. 
Potom trvalo zhruba 14 dní, než 
byla podlaha dostatečně vyzrálá, 
aby se mohla celá místnost nově 
vymalovat. Další na řadě byla po-
kládka nové laminátové podlahy, 

včetně podlahové lišty. Následo-
valo sestavení 19 nových regálů 
na knihy. V neposlední řadě se 
musela znovu nainstalovat aku-
mulační kamna a zapojit zařízení 
pro místní rozhlas. Knihovna se 
v srpnu vrátila do svého běžného 
režimu a můžete ji navštívit každé 
pondělí od 16 do 18 hodin. Děku-
jeme všem, kdo se na této rekon-
strukci podíleli. 

↑ Rekonstrukce proběhla skutečně doslova „od podlahy“

↑ Rozloučení s devátou třídou

↑ Rozloučení s devátou třídou

↑ Příměstský tábor na téma Starověký Egypt
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Ohlédnutí za historií Sboru 
dobrovolných hasičů Cerhovice

Dne 13. 3. 2010 zemřel náš dlou-
holetý velitel Milan Veith.

Práce s mládeží
V našem sboru má dlouholetou tra-
dici práce s mládeží. První družstvo 
mladých hasičů bylo založeno v roce 
1957. Od tohoto roku se v družstvech  
ml. hasičů vystřídalo nespočet mla-
dých členů, kteří s většími či menšími 
úspěchy reprezentovali náš sbor 
nejenom na poli sportovním, ale i kul-
turním. Největších úspěchů dosáhla 
družstva mladých v devadesátých 
letech, kdy v kategoriích st. žáků, do-
rostenců a dorostenek 12krát vyhrála 
okresní kolo soutěží pro mladé hasiče. 
Je velice potěšitelné zjištění, že se do 
práce s mládeží zapojují již sami od-
chovanci těchto družstev, kteří dosáhli 

Městys Cerhovice

potřebné věkové hranice a mohou 
sami pracovat jako vedoucí.

Obnova techniky a zázemí
Koncem roku 2007 schválilo zastupi-
telstvo městyse dotaci 200 000 Kč na 
zakoupení nového cisternového vozu. 
V březnu 2008 tak byla zakoupena 
Tatra 184 Cas32 z Uherského Ostrohu, 
která nahradila již zastaralý vůz  
Škoda 706. Ten jsme odprodali do 
Muzea Karlovy Vary. 

V roce 2013 bylo vyřazeno 
a sešrotováno vozidlo Avia DA 12 a na-
hradil jej vůz DA 7 Iveco, zakoupený 
v Liberci. Dostali jsme na něj dotaci 
200 000 Kč od Středočeského kraje 
a 300 000 Kč od městyse. Vozidlo bylo 
svépomocí upraveno z klasického do-
dávkového na zásahový dopravní vůz. 

V následujících letech byly 
provedeny částečné opravy na ha-
sičské zbrojnici a oprava fasády, osa-
dili jsme nová výjezdová vrata a v ne-
poslední řadě proběhla výměna oken. 
Stříkačka Stratílek DS 16 putovala do 
expozice požární ochrany  
HZS ČR Zbiroh. 

V následujícím roce proběhla 
generální oprava nástavby CAS 32 
Tatra 148 v Pečkách.

Současná činnost sboru
Za poslední roky se SDH věnuje odbor-
né přípravě, údržbě techniky, kolektivu 
mladých hasičů, požárnímu sportu, 
pomoci městysu Cerhovice a v nepo-
slední řadě zásahové činnosti, kde za 
zmínku stojí zásah v minulém roce při 
požáru průmyslové haly firmy Nova-
res. A také se pořídily nové dýchací 
přístroje Drager v počtu 4 kusů.

Každých pět let probíhají ve 
sboru oslavy výročí založení sboru, 
při kterých se konají výstavy a ukáz-
ky techniky. Každoročně probíhá 
uctění památky manželů Šilingero-
vých. 	

Už skoro 140letá historie na-
šeho sboru zavazuje nás jako ná-
sledovníky těch, kdo byli před námi, 
abychom tuto organizaci vedli dál 
a předali ji těm, kdo přijdou po nás. 
Přejme proto cerhovickým hasičům 
do dalších let schopné a obětavé 
funkcionáře, příliv mladých, aktivních 
lidí do sboru, podporu veřejnosti 
a dobrou spolupráci se všemi složka-
mi a obecním úřadem.

Informace v tomto článku
byly z velké většiny čerpány 
z výroční zprávy založení SDH. 
Redakčně upraveno z podkladů  
SDH Cerhovice.

Pokračování článku o historii Sboru dobrovolných hasičů Cerhovice navazuje na první část, která vyšla v úvodním 
vydání letošního Cerhovického čtvrtletníku. Tento díl se zaměřuje na události po roce 1989, přináší pohled na obnovu 
techniky, práci s mládeží a zásahy při mimořádných událostech, které formovaly současnou podobu hasičského 
sboru, a podrobně mapuje významné milníky až do současnosti.

2. část

↑ Účastníci soutěže Tlustice 2010

Důležité 
milníky 
sboru

1991	 Lampionový průvod a oslava 105 let od založení sboru
1993 	 Obec pořídila pro sbor starší vozidlo Avia DA 12
1995 	 Zakoupení stříkačky PS 12 
1995 	 Pořádání podzimního kola soutěže Plamen pro mladé 
	 hasiče
1996	 Oslavy 110. výročí založení sboru v obci, výstava, průvod 
1996 	 Pořádání okresního kola soutěže Plamen pro mladé hasiče
1998 	 Ukázka historické stříkačky na celorepublikovém srazu 
	 hasičstva v Litoměřicích
2001 	 Oslavy 115. výročí založení sboru
2001 	 Požární cisterna dostala nový lak Škoda 706 RTO AKV7
2006 	 Oslavy 120. výročí založení sboru
2007 	 Pořízení staršího vozidla Tatra 148 CAS 32  
2010 	 Úmrtí dlouholetého člena a velitele jednotky Milana Veitha 
2011 	 Oslavy 125. výročí založení sboru
2013 	 Vyřazení vozidla Avia DA 12
2013 	 Zakoupení a následné úpravy vozidla Iveco Daily 
2014 	 Stříkačka Stratílek DS 16 zapůjčena do Hasičského muzea 
	 Zbiroh
2014	 Pořízení nových oken v hasičárně
2016 	 Pořízení nových výjezdových vrat na hasičárnu a obnova 
	 fasády na přední straně hasičárny
2016 	 Zásah u velkého požáru haly u hotelu Bouchalka
2018 	 Generální oprava nástavby CAS 32 T148 
2023 	 Jednotka zasahovala u požáru výrobní haly Novares
2023 	 Obnova dýchací techniky, pořízeny 4 nosiče a tlakové 
	 lahve Drager

Sbor po sametové revoluci
Politické změny, ke kterým došlo v lis-
topadu 1989, přinesly také nemalé 
změny v činnosti našeho sboru. Po 
letech se znovu používají pojmy ha-
siči a hasičstvo. Okresní výbor změnil 
název na SH ČMS. Odpovědnost za 
činnost sboru přebírá obecní úřad. 
Mění se znak i vlajka, mění se také 
požadavky na výcvik členů zásahové 
jednotky. 

V roce 1990 se započalo 
s opravou staré dřevěné stříkačky, 
kterou nechali vyrobit naši předkové 
v polovině 18. století. Od roku 1939 byla 
uložena v depozitáři muzea v Hořo-
vicích. V roce 1993 bylo restaurování 
stříkačky dokončeno a v současné 
době patří do sbírek MČK v Berouně 
a je možné si ji prohlédnout v expo-
zici požární ochrany HZS ČR Zbiroh. 
S naší starou dřevěnou stříkačkou 
jsme provedli několik ukázek nejenom 
v rámci okresu. Všude, kde jsme tento 
historický exponát předváděli, budil 
zasloužený obdiv.

V roce 1993 zakoupil obecní 
úřad pro náš sbor starší dopravní vůz 
AVIA. V roce 1995 jsme z prostředků 
sboru zakoupili stříkačku PS 12. V říjnu 
jsme se stali pořadateli podzimního 
kola soutěže pro ml. hasiče Plamen. 

Rok 1996 je pro náš sbor rokem 
jubilejním. V rámci oslav jsme pořá-
dali okresní kolo soutěže pro ml. ha-
siče Plamen 110. Naše družstvo ml. žáků  
a dorostu zvítězilo a postoupilo do 
krajského kola; postup si v červnu 
v okresním kole v Hořovicích vybojo-
valo i družstvo mužů. Družstvo mužů 
se v dubnu 1997 zúčastnilo soutěže 
o putovní pohár starosty v Praze 
Třebenicích. V červenci 1998 jsme se 
s naší historickou stříkačkou prezento-
vali na prvním celorepublikovém srazu 
dobrovolného hasičstva v Litoměřicích.

V roce 2002 při povodni, která 
zasáhla téměř celou naši zem, zasa-
hoval náš sbor ve dnech 11. a 12. srpna 
v naší základní škole, kde voda zatopi-
la dílny, které jsou ve sklepních pro-
storech. Od ranních hodin v sobotu  
17. 8. do středy 21. 8. jsme zasahovali se 
dvěma PS 12 v obci Karlštejn. 

V červenci 2004 jsme se zú-
častnili hasičských slavností v Litomě-
řicích, které se konaly u příležitosti 140. 
výročí založení prvního hasičského 
sboru v Čechách. Bylo to na dlouho 
poslední vystoupení s naší starou 
stříkačkou, kterou jsme při návratu 
z Litoměřic odevzdali do depozitáře 
MČK v Berouně.

V roce 2005 byl na výroční val-
né hromadě zvolen nový výbor, který 
pracuje doposud. 

↑ Účastníci soutěže v Cerhovicích, kde družstva mužů i žen získala 3. místo
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„Divadlo je místem, 
kde se můžeme stát lepšími 
lidmi.“ – Václav Havel

Městys Cerhovice

premiéra bude na podzim. Stále 
můžete naskočit!

Trochu nás poznat a dobře se 
pobavit můžete na rodinném diva-
delním a hudebním festivalu Stodo 
La Fest, který pořádáme 21. 9. v so- 
botu ve Stodole Drozdov od 14:00. 

Budeme tam všichni z ochotníků 
Mošna. Bude to skvělý den plný di-
vadel pro děti – vystoupí například 
Cirkus KohoutEgg nebo skvělý Jakub 
Folvarčný. Starší návštěvníci zase 
ocení sólovou hru Proslov v podání 
Anny Polívkové. Ano, přijede Anna 

Polívková!!! Zahrají místní i přespolní 
písničkáři, poslechneme si gruzínské 
zpěvy a večer završí kapela Nausea 
orchestra. Vstupné je dobrovolné – 
děláme to z lásky k umění, k lidem 
a k místu, kde žijeme.

Jakub Štika

Cílem tohoto textu je informovat vás o blížících se kulturních událostech, o historii ochotnického divadla 
v Čechách a také o tom, že jistá parta nadšenců nejen z Drozdova, Cerhovic, Třenice a Zbiroha se již rok snaží 
tradici ochotnického divadla obnovit. Učí se hrát, dobře se u toho baví, rozvíjí se a bylo by opravdu báječné, 
kdyby se našly další duše, které by se chtěly zapojit. Věřím, že je ten správný čas, abychom na odkazy našich 
předků navázali a oživili tuto skvělou zábavu, která má mnoho přesahů. 

Víte, že za první republiky existovaly 
v Cerhovicích a Drozdově dva di-
vadelní spolky? Fungovaly několik 
desítek let a nacvičily a sehrály 
mnoho představení.

Ochotnická divadla existo-
vala vždy a byla důležitá pro spole-
čenský rozvoj. Divadlo je totiž zrca-
dlem společnosti. Odráží její nálady 
a problémy a pomáhá nám vidět se 
v nadhledu a rozvíjet způsob, jakým 
svět vnímáme. Pojďme, velmi struč-
ně, nahlédnout do historie ochot-
nického divadla v českých zemích. 

Lapidárně z historie
Divadlo hraje důležitou roli v našich 
dějinách s počátky již ve 12. století, 
kdy vznikala liturgická dramata, 
konaná při příležitosti velkých svát-
ků. Možná že i kázání legendárního 
křesťanského misionáře Crhy, od je-
hož jména dle pověsti odvozujeme 
název našeho městyse, byla určitou 
formou divadelního představení. To 
bohužel nevíme, a navíc prý nebyl 
moc slyšet. 

O století později dostávají 
prostor i světská témata. Věnují se 
jim trubadúři a minesengři, kterým 
se u nás říkalo jokulatéři či žakéři, se 
svými rytířskými písněmi. V té době 
se jednalo o první profesionální 
umělce. Vedle nich však tehdejší 
divadelní formy šířili i potulní žáci 
neboli vaganti a sboroví pěvci boni-
fanti, kteří se naopak dají považovat 
za první „divadelníky z ochoty“. Právě 
vaganti se ponejvíce podíleli na 
ztvárnění pašijových her hraných 
pro obyčejný lid. Za husitství divadlo 
nevzkvétalo – až na výjimku, a sice 
dvůr krále Jiřího z Poděbrad, který 
obnovil tradici vlastního dvorního 
šaška, v jeho případě bratra Palečka. 

V tomto duchu se divadlo 
vyvíjelo až do třicetileté války. Války 
však umění nepřejí, slovy klasika: 
„Inter arma silent Musae.“ Při ná-
sledné změně poměrů a rekatoliza-
ci Čech divadelní tvorbu přebírají 
školské řády jezuitů a dalších. Jezui-
té, budiž jim k dobru, kromě nábo-
ženských témat hráli i hry s tématy 
českých dějin, například o sv. Vác-
lavovi. 

Překvapivě dalšími ochotnic-
kými tvůrci byli zástupci šlechty.  
V 17. a 18. století vznikají aristokra-
tická „divadla z ochoty“. Barokní 
hudba, která vládla profesionální 
činohře, opeře a baletu, byla pro-
pagována i aristokraty ochotníky. 
V okázalosti a ochotě vynaložit 
i vyšší náklady si nezadali ani s pro-
fesionální produkcí. Bývalo běžné, že 
část publika tvořil prostý lid, ačkoliv 
představení většinou nebyla v češ-
tině. Sice nerozuměli, ale zážitek to 
jistě musel být.

Šlechta svým ochotničením 
zavdala počátkům měšťanského 
divadelnictví 17. a 18. století. Re-
pertoár měšťanského divadla se 
skládal stejně jako u sousedského 
(selského) divadla z tvorby lidových 
písmáků, kněžích a také kantorů. 
Vznikaly české pastorely, hanácké 
opery a kantorské operety, které 
čerpaly z aktuálních událostí i ná-
boženské tematiky. 

Pravý rozkvět ochotnického 
divadla nastal v 19. století a v první 
polovině 20. století. V tomto ob-
dobí již ochotníci hrají výhradně 
v českém jazyce. Období je spjato 
s mnoha významnými jmény, jakými 
jsou Josef Kajetán Tyl, Jan Nepomuk 
Štěpánek, Václav Kliment Klicpera či 
Johann Nepomuk Nestroy a samo-

zřejmě největší z Čechů Jára Cimr-
man, kterého nelze opomenout. 

Repertoár se obohacuje 
a stále více lidí se zapojuje. Milní-
kem byl rok 1867. Tehdy vyšly zákony 
o právu spolčovacím, a tak se moh-
ly začít vytvářet řádně registrované 
spolky. Do té doby totiž působily 
v ilegalitě. V té době se velké oblibě 
těšila domácí divadla, hraná pro 
okruh známých v improvizovaných 
podmínkách. V rámci národního 
obrození mělo ochotnické divadlo 
významnou roli a posilovalo demo-
kratické myšlenky a národní sebe-
vědomí.

Ochotnické spolky přibývaly 
jako houby po dešti a jejich rozvoj 
trval až do konce první republiky. 
Počet registrovaných ochotnických 
divadel dosáhl vrcholu v roce 1931, 
kdy u nás působilo 1 681 spolků. Dnes 
je to okolo 500 amatérských diva-
del.

Mezi registrovanými ochot-
nickými spolky byl také „divadelní 
spolek ochotníků J. K. Tyl“ z Cerhovic, 
aktivní v letech 1907 až 1949. V roce 
1908 v Drozdově vznikl „Spolek čte-
nářsko-divadelní jednoty J. Mošny“, 
který zachoval svou činnost až do 
roku 1966 a celou dobu byl velmi ak-
tivní – téměř každý rok nastudoval 
a sehrál několik her.

Přidej se k nám a poznejme 
se u příležitosti 4. ročníku 
Stodo La Festu 21. 9.
To bychom měli stručně k historii. 
Přátelé, jak vidno, je na co navazo-
vat. Přidejte se k nám –setkáváme 
se každý čtvrtek v 18:00 v Drozdově 
ve Stodole Drozdov č. p. 158. Mo-
mentálně nacvičujeme divadelní 
hru Revizor, a když vše dobře půjde, 

↑ Pozvánka na ochotnické představení z roku 1922
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Kalendář akcí (více informací na webu městysu a na plakátech)

21. 9.
14:00

Rodinný divadelní 
a hudební festival

Stodola Drozdov 
č. p. 158 

Den plný divadel a hudebních vystoupení pro celou rodinu.

27. 9.
16:00

Setkání důchodců Cerhovice, 
sokolovna

Městys Cerhovice pořádá setkání důchodců; o živou hudbu se 
postará kapela TŘEHUSK.

28. 9.
17:00

Noc sokoloven Cerhovice, 
sokolovna

Výstava fotografií a historie Sokola, ukázka moderní gymnastiky, 
možnost vyzkoušet cvičební náčiní. Opékání buřtů, zpěv 
s kytarou a přespání v sokolovně.

29. 9.
16:00

Burgrování Cerhovice, 
na fotbalovém 
hřišti

Během fotbalového zápasu proběhne grilování hovězích 
burgerů.

5. 10. Oktoberfest Cerhovice, 
náměstí

Prodej piv německých stylů, bavorských klobásek a vdolečků. 
Přesné místo a čas budou zveřejněny před konáním akce.

12. 10.
9:00

Jarmark pod kaštany Cerhovice, 
u ZŠ

Od 9:00 do 15:00 proběhne prodej občerstvení, lokálních 
potravin, rukodělných výrobků, oblečení a mnoha dalšího.

24. 10.
16:30

Historická světýlka Cerhovice Připomenutí vzniku samostatného Československého státu 
28. října 1918. Zahájení u pomníku před školou, kladení věnce. 
Průvod bude pokračovat do Třenice ke kapličce, kde zastavení 
zpříjemní vystoupení dětí. Konec bude u kostela sv. Martina 
před Lípou svobody.

28. 10. 
14:00

Sokolský běh Cerhovice, 
u fotbalového 
hřiště

Sokolský běh k výročí založení Československa odstartuje 
i skončí u fotbalového stadionu. Od 12:00 bude probíhat výdej 
startovních čísel, samotný závod začíná ve 14:00. Trasa vede 
po lesních a polních cestách a částečně po asfaltu, její délka je 
8,7 km. Registrovat na běh se můžete na www.behrepubliky.cz 
nebo na místě. 

9. 11.
15:00

Svatomartinské radování Cerhovice, 
Moje Trucovna

Posezení u pohárku Svatomartinského vína.

9. 11.
16:30

Svatomartinský průvod Cerhovice Lampionový průvod od základní školy ke kostelu sv. Martina 
s prohlídkou. Na náměstí bude možné zakoupit občerstvení.

29. 11. Zájezd do divadla Cehovice–Praha Městys Cerhovice pořádá zájezd do hudebního divadla Karlín 
na představení Anděl Páně. Čas odjezdu bude upřesněn. 

30. 11. Rozsvěcení vánočního 
stromku

Cerhovice Městys ve spolupráci se ZŠ a MŠ pořádá adventní setkání 
s kulturním vystoupením. 

1. 12.
14:00

Mikulášská Cerhovice, 
sokolovna

TJ Sokol Cerhovice pořádá Mikulášskou diskotéku. Na děti 
budou čekat soutěže a Mikuláš se svou družinou a pro hodné 
děti nadílka. 

24. 12. Troubení SDH Cerhovice Troubení bude zahájeno u místního hřbitova.


